

ZMLUVA O DIELO č. 01/12/2023

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Stredná odborná škola železničná
Sídlo: Palackého 14, 040 01 Košice
Zastúpený: Ing. Jana Lenhardtová, riaditeľka
IČO: 35 570 563
DIČ: 2022108077
IČ DPH: neplatiteľ DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN: SK50 13 8180 0000 0070 0024 6862
Tel.: +421 55 7201100
E-mail : soszeleznickakosice@soszke.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: ZED – stav, s.r.o.
Sídlo: Košická 52/A, 821 08 Bratislava
Zastúpený: Matej Závacký, konateľ
IČO: 52 953 874
DIČ: 2121214051
IČ DPH: SK2121214051
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK11 0900 0000 0052 0946 3666
Tel: +421 944 386 375
E-mail : konatel.zedstav@gmail.com
Zapísaný v : OR OS Bratislava I., oddiel Sro, vložka č. 147550/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

II.

Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo **Realizácia stavebných prác na stavbe „SOŠ železničná – rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných“** (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s rozpočtom v cenovej ponuke k zákazke s nízkou hodnotou s názvom: **Realizácia stavebných prác na stavbe „SOŠ železničná – rampy pre imobilných a úprava**
- 3) Predmet Zmluvy je financovaný v rámci projektu s názvom **„SOŠ železničná – rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných“**, s kódom: **06I01001533**, a to z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.

- 4) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 5) Objednávateľ má právo upraviť rozsah prác dohodnutý v tejto Zmluve.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v základných termínoch rozhodných pre zhotovenie diela tak, ako sú definované v Zmluve.
- 2) V prípade nedodržania základných termínov je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi sankcie (najmä zmluvné pokuty), a to bez ohľadu na skutočnosť, či neskoršie základné termíny boli alebo neboli Zhotoviteľom dodržané.
- 3) Bez vopred získaného písomného súhlasu objednávateľa, nemôže zhotoviteľ uskutočňovať, dohadovať alebo vykonávať akékoľvek posuny alebo zmeny akýchkoľvek základných termínov uvedených v termínovom harmonograme stavebných prác.
- 4) Miesto vykonávania diela: Palackého 14, Košice.
- 5) Termíny realizácie diela:

5.1 začiatok realizácie: dňom odovzdania a prevzatia staveniska.

5.2 dokončenie realizácie: **do 3 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
- 6) V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode 5.2 tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
- 7) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu 5.2 tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu: **soszeleznickakosice@soszke.sk**.

IV.

Cena za dielo

- 1) Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2) Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH: 75 890,00 EUR

DPH vo výške 20%: 15 178,00 EUR

Cena s DPH: 91 068,00 EUR
(slovom): deväťdesiatjedentisícšesťdesiatosem EUR.

V.
Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť priebežne jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený technickým dozorom alebo poverenou osobou za objednávateľa.
- 3) Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v troch vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, technickým dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované v prvom rade podľa rozpočtu v ponuke a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu.
- 4) Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 kalendárnych dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávatelom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán (ak je to relevantné).
- 5) Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 6) Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 7) Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 8) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI.
Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou emailu zaslaného na adresu konatel.zedstav@gmail.com na prevzatie staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 2) O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za technický dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 4) Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela a za

dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. V bod 2 tejto Zmluvy.

- 6) Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel.
- 8) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred, ak je to relevantné. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko technický dozor.
- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa ak je to relevantné minimálne tri pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných, resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 10) Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa.
- 11) Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých tých výrobkov a zariadení, ktoré si to vyžadujú. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, ako aj doklady o uskladnení odpadov, ak je to relevantné.
- 12) Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie.
- 13) Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a zavedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci, ktorý bude zhotoviteľom určený pri odovzdaní staveniska.
- 14) Technický dozor za objednávateľa bude vykonávať zástupca určený objednávateľom.
- 15) V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 16) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o

úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ, ak je to relevantné.

- 17) Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa v termínoch dohodnutých medzi zmluvnými stranami.
- 18) Stavebné dielo vykoná zhotoviteľ so subdodávateľmi, alebo bez subdodávateľov. V prípade zámeru realizovať časť zákazky so subdodávateľom je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, ak je to relevantné.

VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť vopred pripravenosť diela na jeho odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávateľovi všetky doklady, ktoré mal objednávateľovi priebežne odovzdávať, ak ich neodovzdal už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:
 - a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestneníav stavbe,
 - c) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu.
- 3) Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky (to aj také, ktoré nebránia užívaniu diela), alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.
- 4) O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených vád a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávateľa, či dielo alebo jeho časť preberá. Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávateľ mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných vád a nedorobkov.
- 5) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, rozpočtu a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 2) Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v článku VIII. bod 1 tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v oznámení podľa čl. VII bodu 1 tejto Zmluvy.

- 3) Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 4) Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6) Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti, resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7) Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamacii objednávateľa, bezplatne odstrániť do 20 pracovných dní ododňaoznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8) V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote podľa bodu 7 tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal, je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII bod 7 tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
- 3) V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
- 4) Za porušenie predpisov a pravidiel BOZP a PO je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý prípad porušenia povinnosti používať ochranné pracovné prostriedky pracovníkmi zhotoviteľa (vrátane jeho subdodávateľov), pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
 - b) Vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur) za každý prípad takého porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO, ktoré si vyžadujú zastavenie alebo pozdržanie dotknutých prác v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;

- c) Vo výške 200,- € (slovom: dvesto euro) za každý iný prípad porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO s výnimkou porušení uvedených v písm. a) a b) týchto všeobecných zmluvných dojednaní, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť.

X.

Osobitné ustanovenia

- 1) Táto zmluva zaniká :
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
 - b) jednostranným odstúpením od Zmluvy zo strany objednávateľa, ak:
 - zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy.
- 2) Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 3) V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávania diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 4) V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 5) Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6) Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu Zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.
- 7) Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami v zmysle tejto Zmluvy počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť týmto oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 8) Za oprávnenú osobu v zmysle bodu 7) tohto článku Zmluvy je považovaná najmä:
 - a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR ako vykonávateľ
 - b) Sprostredkovateľ
 - c) NIKA
 - d) Úrad vládneho auditu
 - e) Ministerstvo financií SR
 - f) Najvyšší kontrolný úrad SR
 - g) Orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
 - h) Protimonopolný úrad SR
 - i) Európska komisia
 - j) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
 - k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF)
 - l) Európsky dvor audítorov (EDA)
 - m) Európska prokuratúra (EPPO)
 - n) Úrad pre verejné obstarávanie a/alebo
 - o) každá osoba poverená v súlade s právnym rámcom niektorým z vyššie uvedených subjektov.

XI.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1) Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, rozpočtom a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2) Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zadaniu.
- 3) Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a **účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.**
- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto Zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3) Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávatel' a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy výslovne neupravené v tejto Zmluve.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.

V Košiciach, dňa: 14.2.2024

V Bratislave, dňa: 13.2.2024

objednávatel':

zhotoviteľ':

*Stredná odborná škola stavebná
Palackého 14
040 01 KOŠICE
-7-*

ZED-stav, s.r.o.
Košická 52/A
821 08 Bratislava (4)
IČO: 52 953 874 / IČ DPH: SK21214051

Ing. Jana Lenhardtová, riaditeľka

Matej Závacký, konateľ

Prílohy:

č.1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v písomnej forme

č.2 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodáv

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zákon č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov s dôrazom na postupy a ustanovenia k uplatňovaniu subdodávateľov. Subdodávatelia zhotoviteľa, uvedení v tejto prílohe musia spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch uvedených v tejto prílohe zmluvy v rozsahu podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona, t.j. zmenu obchodného mena a sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa, uviesť údaje o zmenenej osobe oprávnenej konať za subdodávateľa a predmet subdodávky. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zistený nesúlad v zmysle hore uvedených podmienok bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty.

V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný žiadosťou min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona. Súčasťou žiadosti bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť a uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zákone. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(ľov).

Zoznam subdodávateľov:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
Optyway s.r.o.	Košická 7,080 05 Prešov	47995815	Ing. Peter Rybovič	Dodávka a montáž výtahov

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

V Bratislave, dňa: 13.2.2024

ZED-stav, s.r.o.
Košická 52/A
821 08 Bratislava (4)
IČO: 52 993 074 / 17.12.2015

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa:

.....

Matej Závacký, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výt'ahu pre imobilných

JKSO:
Miesto: Palackého 14, Košice

KS:
Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ:
Stredná odborná škola železničná, Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ZED - stav, s.r.o.

IČO: 52 953 874
IČ DPH: SK2121214051

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
ZED - stav, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 75 890,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	75 890,00	15 178,00

Cena s DPH v EUR 91 068,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

14.2.2024
Stredná odborná škola železničná
Palackého 14
040 01 KOŠICE
-7-

ZED stav, s.r.o.
Košická 52/A
821 98 Bratislava (4)
IČO: 52 953 874 IČ DPH: SK2121214051

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		75 890,00	91 068,00
1	Rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných	75 890,00	91 068,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výtahu pre imobilných

Objekt:

1 - Rampy pre imobilných a úprava osobného výtahu pre imobilných

JKSO:

Miesto: Palackého 14, Košice

KS:

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ:

Stredná odborná škola železničná, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZED - stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ZED - stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				75 890,00
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				75 890,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	75 890,00	20,00%	15 178,00	
Cena s DPH	v EUR			91 068,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Stredná odborná škola železničná

Palackého 14

040 01 KOŠICE

-7-

ZED - stav, s.r.o.

Košická 52/A

821 08 Bratislava (4)

IČO: 52 953 874 / IČ DPH: SK2101214051

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Objekt:

1 - Rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 75 890,00

HSV - Práce a dodávky HSV	1 819,53
---------------------------	----------

1 - Zemné práce	77,36
-----------------	-------

2 - Zakladanie	80,17
----------------	-------

5 - Komunikácie	30,96
-----------------	-------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 293,28
--	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	249,26
---	--------

99 - Presun hmôt HSV	88,50
----------------------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV	2 910,76
---------------------------	----------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 168,69
------------------------------------	----------

784 - Maľby	1 742,07
-------------	----------

M - Práce a dodávky M	70 323,43
-----------------------	-----------

21-M - Elektromontáže	4 881,36
-----------------------	----------

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	65 442,07
---	-----------

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	836,28
--	--------

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	75 890,00
--	------------------

ROZPOČET

Stavba:

SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Objekt:

1 - Rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

75 890,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 819,53

D 1 Zemné práce 77,36

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,819	73,73	60,38
2	K	132211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,819	14,74	12,07
3	K	162201261.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 5 až 7 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	0,819	6,00	4,91

D 2 Zakladanie 80,17

4	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,068	43,53	2,96
5	K	274313721.S	Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	0,751	10,39	7,80
6	M	589310004900.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu troskoportlandského	m3	0,759	91,45	69,41

D 5 Komunikácie 30,96

7	K	578131111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 30 mm	m2	2,363	13,10	30,96
---	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 293,28

8	K	612421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	287,469	2,74	787,67
9	K	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	287,469	1,75	503,07
10	K	631319151.S	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,055	46,17	2,54

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 249,26

11	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,780	2,97	11,23
12	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,780	7,63	28,84
13	M	411920001100.S	Kotúč diamantový D 450 mm, segmentový na rezanie betónových povrchov	ks	1,000	195,89	195,89
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,089	12,55	1,12
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,691	0,38	0,64
16	K	979086213.S	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie nakladanie na dopravný prostriedok vybúraných hmôt	t	0,089	26,92	2,40
17	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,089	102,66	9,14

D 99 Presun hmôt HSV 88,50

18	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	3,181	14,03	44,63
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	998011018.S	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	28,629	0,70	20,04
20	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,181	7,49	23,83

D PSV Práce a dodávky PSV 2 910,76

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 168,69

21	K	767230040.S	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň lanko 4xd5, kotvenie do podlahy	m	1,500	47,63	71,45
22	M	553520_1	Zábradlie nerezové, AISI304, horizontálna výplň lanko 4xd5, madlo kruhové, výška 1000 mm, dĺžka 1500 mm, kotvenie do podlahy, bez potreby zvarovania	ks	1,000	360,36	360,36
23	M	553520_2	Závitová tyč - nerez, AISI304, M10 / L 1000 mm	ks	2,000	15,54	31,08
24	M	553520_3	Matica uzavretá - nerez, AISI304, M10	ks	6,000	2,35	14,10
25	M	553520_4	Kotvenie vrchné - príruha - nerez, AISI304, D 42,4x2	ks	2,000	193,64	387,28
26	M	553520_5	Montážna sada pre nerezové zábradlie	ks	1,000	130,55	130,55
27	M	553520_6	Kotva chemická 300 ml - vinylester	ks	1,000	23,44	23,44
28	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	88,935	1,67	148,52
29	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,163	11,74	1,91

D 784 Maľby 1 742,07

30	K	784451273.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	287,469	1,93	554,82
31	K	784451473.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	287,469	4,13	1 187,25

D M Práce a dodávky M 70 323,43

D 21-M Elektromontáže 4 881,36

32	K	210_1	Elektroinštalácia (viď samostatná časť rozpočtu)	kpl	1,000	4 881,36	4 881,36
----	---	-------	--	-----	-------	----------	----------

D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh 65 442,07

33	K	330_1_CP	Dodávka a montáž osobného výtahu pre imobilných s nosnosťou UT 825 kg, 13 staníc (TUCHYŇA VÝTAHY alebo ekvivalent) - podľa CP	kpl	1,000	55 185,00	55 185,00
34	K	330_2_CP	Dodávka a montáž šikmej schodiskovej plošiny (LOGIC alebo ekvivalent) pre osoby na invalidnom vozíku nosnosť 250 kg, kotvenie na samonosných nohách - podľa CP pre 1 ks exteriérovej a 2 ks interiérových plošín	kpl	1,000	10 257,07	10 257,07

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 836,28

35	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	315,88	315,88
36	K	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútrostaveniskový presun bez rozlíšenia	eur	1,000	520,40	520,40

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výtahu pre imobilných

JKSO:
Miesto: Palackého 14, Košice

KS:
Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ:
Stredná odborná škola železničná, Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ZED - stav, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
ZED - stav, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	4 881,36
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	4 881,36	976,27

Cena s DPH	v	EUR	5 857,63
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

14. 2. 2024

Stredná odborná škola železničná
Palackého 14
040 01 KOŠICE

-7-

ZED-stav, s.r.o.
Košická 52/A
821 08 Bratislava (4)
IČO: 52 953 874 IČ DPH: SK212121AN61

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 8.11.2023, Závacký

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 1

Stavba: SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výtahu pre imobilných

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ:

ZED - stav, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 881,36	5 857,63
2	Elektroinštalácia	4 881,36	5 857,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Objekt: 2 - Elektroinštalácia

JKSO: Palackého 14, Košice

KS: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			4 881,36
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			4 881,36
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 881,36	20,00%	976,27
Cena s DPH	v EUR		5 857,63

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Stredná odborná škola železničná Palackého 14 040 01 KOŠICE -7-	ZED-stav, s.r.o. Košická 52/A 821 08 Bratislava (4) IČO: 52 953 674 IČ DPH: SK2121214051		
Dátum a podpis: 14.2.2024	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Objekt:

2 - Elektroinštalácia

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

4 881,36

M - Práce a dodávky M

0,00

21-M - Elektromontáže

1 277,21

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

913,06

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

763,20

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

4 881,36

ROZPOČET

Stavba:

SOŠ železničná - rampy pre imobilných a úprava osobného výťahu pre imobilných

Objekt:

2 - Elektroinštalácia

Miesto: Palackého 14, Košice

Dátum: 8. 11. 2023

Objednávateľ: Stredná odborná škola železničná, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ: ZED - stav, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 881,36

1	M	358220046200	Istič 3P, charakteristika B, 20A, 10kA, 3 moduly	ks	1,000	14,48	14,48
2	M	341110002200	Kábel medený CYKY-J 5x6 mm2	m	30,000	3,70	111,00
3	M	341610014400	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 mm2	m	90,000	0,97	87,30
4	M	358220041800	Modulárny vypínač 3P 32 A	ks	1,000	33,93	33,93
5	M	345840002500	Označovač káblov 1,5 - 4 mm2, "0", typ J150	ks	8,000	3,93	31,44
6	M	358230000500	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	3,000	27,61	82,83
7	M	358240002200	Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 2P, SALTEK FLP-B+C MAXI V/4	ks	1,000	96,68	96,68
8	M	357140003200	Rozvádzač nástenný plastový 24 modulov, IP40	ks	1,000	156,80	156,80
9	M	345510004200	Dvojzásuvka kompletná, s clonkami, s viečkom, IP44	ks	3,000	7,03	21,09
10	M	358120000200	Samonosný žľab 100 x 100 mm (napríklad STRADER KSC100H100N alebo ekvivalent)	m	37,000	17,09	632,33
11	M	345750065100	Lišta hranatá z PVC, LHD 50X20 mm, KOPOS	m	95,000	3,67	348,65
12	M	348120000300	Výložník 115 mm (napríklad STRADER WPL100 alebo ekvivalent)	ks	7,000	44,48	311,36

D M Práce a dodávky M

0,00

D 21-M Elektromontáže

1 277,21

13	K	210010110	Lišta elektroinštalčná z PVC 50x20, uložená pevne, vkladacia	m	95,000	5,16	490,20
14	K	210110401	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	1,000	6,04	6,04
15	K	210192721	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu	ks	8,000	3,87	30,96
16	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	6,04	18,12
17	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	5,72	5,72
18	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	3,000	6,04	18,12
19	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	12,89	12,89
20	K	210193085	Domova rozvodnica do 96 M povrchová montáž	ks	1,000	77,82	77,82
21	K	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	30,000	1,23	36,90
22	K	210881076	Kábel medený bezhalogénový uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	90,000	0,97	87,30
23	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia	ks	19,000	3,93	74,67
24	K	971046007	Montáž káblového žľabu, vrátane nosníkov, spojok	m	37,000	11,31	418,47

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

913,06

25	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	241,81	241,81
26	K	001100001	Odborná prehliadka a skúška	eur	1,000	671,25	671,25

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

763,20

27	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	40,000	19,08	763,20
----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------